DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420  9Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº. 1.978/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar CAMILA FERNANDES BARRA do cargo em comissão de  Chefe
da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear MARIA ISABELLE DE MIRANDA CARDOSO para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.979/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/588519,
R E S O L V E:
exonerar, dos respectivos cargos, os servidores relacionados em anexo,
com lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de 19 de
maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO À PORTARIA Nº. 1.979/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023

NOME CARGO CÓDIGO
Ramyle Pontes Soares Chefe de Gabinete de Secretário Adjunto GEP-DAS-011.4

Janete do Socorro Batista de Lima Diretor de Planejamento Metropolitano e Gestão Territorial GEP-DAS-011.5
Alexandre José Almeida de Alencar Diretor de Política Setorial GEP-DAS-011.5

Vanessa Lemos Catete Blois Diretor de Descentralização Administrativa e Relações
Comunitárias GEP-DAS-011.5

Carolina Aparecida Bentes Miranda Coordenador GEP-DAS-011.4
Lavínia Pinto de Moraes Coordenador GEP-DAS-011.4

Alcindo Oliveira da Silva Júnior Coordenador GEP-DAS-011.4
Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo Coordenador GEP-DAS-011.4

Camilla Portela Maia Coordenador GEP-DAS-011.4
Luana Fernandes Benetti Coordenador GEP-DAS-011.4
Alba Valéria Lima Jorge Coordenador GEP-DAS-011.4

Andréia Antônia de Souza Lima de Andrade Secretário de Gabinete GEP-DAS-011.2
Iretilda Araújo da Silva Secretário de Gabinete GEP-DAS-011.2

Michelle Naiá Ferreira Figueiredo Secretário de Conselho GEP-DAS-011.2
Edina Cristina Baia Gomes Secretário de Diretoria GEP-DAS-011.1

Larissa Cristina Nogueira de Oliveira Secretário de Diretoria GEP-DAS-011.1
Lucileia Borges Cláudio Secretário de Diretoria GEP-DAS-011.1

PORTARIA Nº. 1.980/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEXANDRA LEMOS MARTINS do cargo em comissão de Diretor
de Interiorização, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear CARLOS ALBERTO FERNANDES FERREIRA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Interiorização, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.981/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar JOEL DE JESUS PRAZERES COSTA do cargo em comissão de
Diretor de Ensino, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear THAIS CYBELLE ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Ensino, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Fundação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.982/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar THAIS CYBELLE ARAÚJO DA SILVA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos Go-
mes, a contar de 1º de junho de 2023.

II. nomear DEBORA CRISTINA NOGUEIRA AZEVEDO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fun-
dação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.983/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear JOEL DE JESUS PRAZERES COSTA para exercer o cargo em comis-
são de Diretor Técnico, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.984/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ALINE DA COSTA MOURA do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Carlos Gomes, a contar
de 1º de junho de 2023.
II. nomear SAULO SALIM PINTO RESQUE para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.985/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA LUIZA LIMA PEREIRA do cargo em comissão de Coorde-
nador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos Gomes, a
contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear IZABELLY CHAVES JAQUES RODRIGUES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fun-
dação Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.986/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSE ROBERTO SANTOS RIBEIRO do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear ROGERIO MOURA LIMA para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Fundação
Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.987/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar JONAS RODRIGUES MONTE do cargo em comissão de Secretá-
rio de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Fundação Carlos
Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
II. nomear PEDRO ALLAN MOTA ARAUJO para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Funda-
ção Carlos Gomes, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.988/2023-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar SCHEILA LIMA DE SOUZA do cargo em comissão de Assessor,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação Carlos Gomes, a contar
de 1º de junho de 2023.